
Inför Hörselskadades Dag på lördag:

Nytt hörseltest i telefon 
ska få fler att söka hjälp
Nu lanserar Hörselskadades Riksförbund (HRF) ett hörseltest i telefon, lagom
till Hörselskadades Dag på lördag. 
– Vi vill få fler att kolla sin hörsel i tid, innan problemen blir för stora. Vi är stolta
över att vara först i Sverige med den här folkhälsosatsningen, säger Jan-Peter
Strömgren, HRFs förbundsordförande.

HRFs hörseltest i telefon på 0900–20 33 000 är ett så kallat tal-i-brus-test,
utvecklat av svenska forskare inom teknisk audiologi vid Hörselbron. Liknande
test finns redan i Nederländerna, Frankrike, Tyskland, England och Australien,
där det är en del av folkhälsoarbetet.

– Hörselnedsättning kommer ofta smygande. Därför är det alldeles för många
som väntar för länge innan de gör något åt saken, säger Jan-Peter Strömgren, som
hoppas att testet ska bli ett första steg ”ut ur garderoben”.
– Ungefär 1,3 miljoner svenskar har hörselproblem, och närmare hälften av dem
har inte tagit tag i sin situation, vilket ofta leder till olika hälsoproblem. 

På lördag, den 16 oktober, är det Hörselskadades Dag. Med anledning av det upp -
manar HRF alla och envar att lyfta luren och ägna en stund åt att testa sin hörsel.

– Det är i dåliga ljudmiljöer en hörselnedsättning märks först. Så fort det är lite
stimmigt runt omkring blir det särskilt svårt för oss som hör dåligt att uppfatta
vad som sägs, förklarar Jan-Peter Strömgren.
– Vårt hörseltest är baserat på forskning om just detta; hur vi uppfattar tal i brus. 

Att ringa HRFs hörseltest på 0900–20 33 000 kostar 28 kronor, varav 10 kronor
går till hörsel forskningen. Att göra testet är alltså ett bra sätt att stödja en god sak. 

Hörselskadades Dag, lördagen den 16 oktober, har temat ”Befria samtalet”.
Dagen uppmärksammas på över 50 orter runt om i landet. Länk till
kalendarium med lokala aktiviteter finns på www.hrf.se/horselskadadesdag

För mer information och tips om intervjupersoner: 
Ingvild Falkenhaug, informationschef, tel: 070-536 22 43, ingvild.falkenhaug@hrf.se

Pressmeddelande
2010–10–14

Hörselskadades Riksförbund
Box 6605, 113 84 Stockholm
tel: 08-457 55 00, texttel: 457 55 01
fax: 08-457 55 03
e-post: hrf@hrf.se 
webb: www.hrf.se


